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Éliás/. évre . . .  5 fit — kr.
Fél n • . • 2 írt 50 kr-
Negyed „ I írt 26 kr.
Tanítóknak úgy évre 3 írt — kr.
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Szerkesz tő  ‘ *S
hova a lap szellemi részét illető 

közlemények küldendők:
R 1 1  b g i-a I c i  •  43. ■ c * m.

A/, előfizetési pénzek és hirdetési 
dijak Nánuy Lajos könyvnyomdá

jába küldendők.

K c/Jratok nem adatnak vissza.

Tanítói nagygyűlés Hajún.
A Bajavidéki r. k. néptanító-egylet f. 

luájusbó 20-káu tartá ez ovi nagyg)ülését. — 
A inegjeleut egyházi és világi iáitok száma 
egy két vendéggel, a lOU-zat lelülhiiludia. - -  
Orom volt la pasztáim, hogy a joUm voltuk a 
gyűlés lefolyását u legeberebb knurtással kí
sérték ; a legmelegebb érdeklődéssel folytuk 
be u tanácskozásokba s a tárgy tisztázására 
szolgáló eszuiehurczba.

A sok jelenvolt közt ott üdvözölhettük 
l)r. 13 o r o in i s z a kerületi iskolalátogatót, 
öchniidt Lónucz érdemekben gazdag kartár
sat, mint egyleti alelnüköt mellén a legma
gasabb helyről kitüntetésül nyert arany ér 
demkereszttel.

A gyűlési, melyet a pléh. templomban 
Veni-suuctevul cg)bekapcsolt sz. mise hallga
tása előzött meg, herényi Dániel apat-esp. 
plébános úr mint rendszerűm elnök ;,/a 10 
kor az egyesületek, a tanügy és népnévé lésre 
vuuaikozo oly nagyszabású beszéddel nyitotta 
meg, mely minden oldalról a leglelkesebb él
jenzésre talált.

A műit évi nagy gyűlés lefolyásáról 
fölvett jegyzőkönyv felolvasásai megelőzték ; 
Mennyei József volt kalocsai kópéidéi igaz
gató tanár, jelenleg vasmegyei k. tanfelügyelő, 
Schulcz lnne pécsi kepezdei igazgató tanár 
tiszteletbeli tag urak auraiai és Májer Ist
ván ur esztergomi czimz. püspök ö móllsgá- 
nuk, szintén egyletünk tiszieietbcli tagjának 
„Ezer Kereszt14 czimü diszmunkája kegyes 
ajándékul történt küldésének közlese.

Nagyhatásúnk és buzditóak voltuk kü
lönösen tanítványaira — a nagy-tudói, kitűnő 
pacdagogus tanár, Mennyeinek a többek közt 
következő sorai; „A t. lunitaegylet tagjai 
jó  vénben kedvet tanítványaim, kikben él 
még a régi tanáruk jó  emléke ét szel leméből 
azon jobb rész, mely tanítványaiba átszánnu- 
zott. —  Ápolják önök, kedves barátaim és 
munkatársaim! e szellemet, mely a szerény 
csendes munkálkodás, a keresztény öntagadás, 
a tiszta emberszeretet szelleme, mely non (lite
rit primuni, que tua suut.u

Ugyancsak kedvesen és nagy köszönettel 
fogadta az egylet Bchulcz úr könyvküideine- 
nyeit és Májer István ö inlga ritka csinos 
.Ezer kereszt1' diszmüvét. Mindezekért elis
merés és jegyzőkönyvileg köszönet szavazása 
mondatott ki

Meg akarja magát ölni.
Elbeszélés angolból.

I.
— Jól megértettél, Jim? — szólt Belfart 

ur komornokához. Ma «8te csak Liun Richard 
u rat, Nithsdale barouetet és Clinton urat 
fogadom el.

— Igen, uugyságos ur I
— Ha más valakit bebocsátasz, elűzlek. 

Nyolcz órakor a theát ebben a szobában 
logod felszolgálni.

— Igen, nagyságos u r !
— Most pedig Jim, menj szobámba s 

a jobb felöl álló szekrényből hozd el az ara
nyozott dobozt, továbbá 13. sz. vadász fegyve
remet s az íróasztal fölött függő képet s 
mindezt tedd erre az asztalra s mihelyt az 
urak itt lesznek, koczoglass szobám ajtaján.

Jim meghajtotta magút a képviselőim 
tiszteletre méltó tagja előtt; Belláit ur sivár 
tekintetet vetett a fali órára » aztáu súlyos 
éptckkcl ment hálószobájába.

Az ajtót kétszeresen elzárva, ö uagy- 
hága az ablakhoz lepett a azt megnyitva 
hosszasan lenézett a The msére, mely a ház 
alját mosta.

Apály ideje volt és csak a zöldes nyál- 
kús tömeg ért föl a falig.

_  N em -------nem, ez mégis csúnya
lenne — gentleman igy nem valhat meg a 
Világtól, — dörmögé Belfart ur magában.

Visszalép tt az ablaktól, a rózsa-fa asz
talhoz Ült, gondosan leemelte a térítőt, mely 
több tárgyat borított.

— Ezeket rende/ni kell I szült a a kü«

A jegyzőkönyv felolvasása és hitelesítése 
után : 1 szór. Igen érdemszerü emlékbeszédet 
oivasott löl a lift kurtára-, egyleti tag és jegy 
zörői, néhai Lessediczky Károly vaskúti k. ta- 
nitóról Herváiiek Ignácz.

Lesscdiczity Karoly 18-1-1 év decz. 18*áu 
Bácstuugyébeii, hácsuevü kó.s gben azi'iio- 
tett. Alyja e községnek káutonuuitója volt 
s később Budapestre költözött. Itt a tanulás 
iránt kedvet érző Károly három reálosztalyl 
igen fényes sikerrel végzett. EK ..or u buda
pesti tauilóképezdébe lépett es ott J8ü2. 
aug. l en löelemi iskolákra képe r ve kitűnő 
oklevelet nyert. A zenét uemcauK szeiette, 
hanem igen jól eltette is. A conservatóriu 
idol is szorgalmusmi látogutváu, az összliaug- 
zattauból szintén (generálhass) jeles bizouyit- 
váuyt kapott.

Ezek után atyja mellett működött s mi
dőn atyja Hódságra választatott, garai kan 
tonauitová Ion. — Ipa Báuerle J. cihunytá
vul a vaskúti község testületileg kére tel üt, 
jönne át kántoriamtóuak. Nehéz volt a vá
lasztás I A csa'ádi viszonyok es u megtisztelő 
bizalom győztek. 1804. évben vaskuli kán - 
tortaniióvu választatott s itt is ragadta ci a 
köztisztelet, bizalom és szeretetnek orveudö 
kitűnő kántor-taiiitót 1883 hun a kérlelbetleii 
halál. Jeles férfiút vesztett el személyébeu 
a társadalom, a tanítótestület és a laniigy.

2. A nagygyűlés az egylet lópártfogója, 
Dr. Haynald Lajos bíboron-ercek ur 6 érni- 
uentiajáboz a legmélyebb hódolattal táviratot 
intézett. —■ A nyelt válasz lelket éljenzés 
közt olvastatott föl.

3. Igen sikerült előadást tartottak Mi- 
kulascsik Pál, a  történelemnek, Tóth M hály 
a törteknek és Sterk József a természetrajz
nak, népiskoláinkban alkalmazandó tanításá
ról. Lissák J. az előnyökkel való számolás- 
tanítás módját helyes elvek alapján mutatá be.

Miudanuyi turadozóuuk meleg köszönet 
szavaztatott.

4. A pénztár állapotát feltüntető jelen
tés alapján tudomásul vétetett, hogy :

A) a/. 18S3/84. évi zár
számadási maradék . 21)4 fit 41 kr

B) az 1884/»&. összes be
vétel f. e. márc. 1-ig !>8 Irt — kr

Az összes bevét pedig . 392 frt 41 kr
A) a kiadas . . . .  118 frt 00 kr
B) a maradék pedig . 273 frt 81 kr,

lönféle felirásu üvegeket és üvegcséket sorba 
állította; ezek voltak : Laudanium de Syden- 
haiu, Chlorhydrate de morphiue, Curare de 
Java, Aciile hydrocyanyique. — Az ördögbe, 
már alig vau hat csepp, — kiáltott föl Bél
falt ur, —• el kellett párolognia.

S az üvegcséket ismét helyükre téve 
pisztolyt vett kezébe s annak kakasát több, 
szőr elcsettentvén, megtöltötte, s aztán a 
méreg üvegcsék elé helyezte, mint valain- 
előörsöt.

Ez megtörténvén, egy tokból két éles 
borotvát vett ki, azokat egy bőrszíjon végig 
húzogatta, élüket tenyerén megvizsgálta s 
aztán keresztbe fektetve helyezte a pisz
toly elé.

— Minden rendben van, — szólt felállva 
és sivár előkészületeit szemlélve.

Háromszoros lialk kopogás az ajtón 
ragadta öt ki uiélabus gondolataiból.

— Oh, szók keserűen, még ez is, egé
szén pontosaknak kellett lenniük, nehogy a 
válás előtt még a boszaukodáe vigasza se 
legyen számomra.

— Úu jól érzi magát, egészen jól V kér
dezték az uruk egyszerre, amint Belfart ur 
az ajtóbau megjelent.

—• Nagyon jól érzem magamat, szólt a 
kérdezett, erősen kezet szorítva velük.

— Kedves Charles, önnek valami fiata
lító szer titkával kell biruia, szólt Nithsdale 
baronet, ujjúval Belfart ur székes mellét 
érintve.

Ez a jól megérdemeli bók azouban a 
tiszteletreméltó férfiúra igeu kellemetlenül 
hatott, legalább erre mutatott ajkának fin* 
torgatása.

Szeretetreméltó mint mindig, ked
ves baronet, vis/on/á, a szólónak hátat for- 
(l.tvai

melynek legnagyobb része az alaptőke', mely 
külön kezeltetik, - -  képezi.

£>. A könyvtárnoki jelentés szerint az 
egylet könyvtára, mely nagy használatnak 
örvend, eddigelé 7>1U drb különféle hasznos 
tartalmú jeles müvet liiulet eio. — 11. lyes- 
léssel fogadtatott, hogy a könyvtár részére 
az egylet pénzt árából „Stanley afrikai utazá
sa11 czimü munka beszereztetett.

ií. a kulli. tanítok segélyalapjának alap- 
gyűjtő és kezelő helyi bizotisácu — a bajai, 
almási es szántóval espereskorületekből — 
cgyletileg alakíttatott meg.

Tagjaiul (ezen alapsz. li>. §.) értelmé
ben: Berényi Dániel, Vida Daniéi, Csatlós 
György, Szélig Ferenc/, Lissák J. Sckaifi'cn- 
berger Adám, Újhelyi Oeza (Bajáról ;) ti arai 
József, Kutsch Márton, Láng Márton, Csap 
latos János es Tóth Marton (a vidékről) vá
lasztattak meg. — Székhelyül Baja monda
tott ki.

7. A tervezett kath. orsz. iugyenalup 
végelintézése későbbre halasztatott.

8. Az indítványozott temetkezési-egylet 
helyesléssel fogadtatott s életbeléptetese a 
jövő évi egyleti nagygyűlésen fog elintéztetni.

9. A nagy választmány előterjesztésére 
a néptanító egyletek, különösen egyletünk kö
rében ; — nemkülönben a kath. luiiilgy iro
dalom terén kifejtett buzgó es lankadni nem 
tudó ténykedése és egyel) érdemeinek elisme
réséül ut. Fenyő Pál urat a nagygyűlés lelkes 
é'jeuzéa k(i«t egyletünk tiszteletbeli tagjául 
választotta. meg.

10. A jövő 188B. évre kidolgozandó 
tételekül a következők tűzettek k i: A köz- 
egészségügy iskoláinkban. (Caeíkó Amália;) 
a földrajz tanítása (Csepka Teréz ;) a nyelv
tan köréből gyakorlati fellépés szabadon vá
laszthatva (Májer J . :) & torija oktatás és 
Útiterve (Újhelyi Géza.)

11. Tustur egyleti tagnak 25 frt iránt 
benyújtott kérvénye elintézés végett a végre
hajtó bizottsághoz tétetett át.

Egyéb folyó ügyek elintézése után a 
gyűlés mintegy d. u. 2 órakor bcrckesztetctt.

Szélig Ferencz.

Kiállítási hírek.
Két esemény tölti be a lefolyt ki

állítási hetet és egy harmadik, az előb-

— Tudja Ön, hogy ez va'ódi fejedelmi 
lakás, vágott közbe Clinton ur, és hogy az 
egész Wiglit szigeten nem találhatnánk szeb
bet és kényelmesebbet I

— Bizonyára, vette föl aszót L'un ur, 
egy támlásszékre ülve ; a Themse által nyúj
tott látvány is megbecsülhetetlen; ön min
den kényelmetlenség nélkül láthat minden 
regattát.

— Ah, ön elmondhatja, hogy egészen 
boldog I kiáltott fel a három ur karban.
Belfart ur aicza bíbor vörössé lett és zse
bében titkon ökleit szorongatta.

— Igen le lennék önöknek kötelezve, 
ha ezt a tárgyat nem folytatuók, — szólt 
szárazon.

— Ön komoly dolgokról akart velünk 
beszélni; miről van szó l

— Azonnal megtudják önök, előbb azon 
bán theázzunk. Beszélgetésünk nem tart so
káig, szivarok es a port bor megrövidíti, s 
figyelmünket, uraim, ébren tartamija.

A csöngetyü hívására megjelent Jim, 
palaczkokat és poharukat hozott.

— Elhoztad a tárgyakat, úgy amint 
parancsoltam V

— A kandalló párkányán fekszenek, 
nagyságos urain! viszouzá Jim, a korona- 
gyertyatartó utolsó viasz-gyertyáját meg- 
gyujtva,

— Jól van, nagyon jól, Jim, vedd ezt 
az erszényt, szolgálatoddal mindig meg vol
tain elégedve. Nyolcz nap ntulva rokonom
nál, mrs. Wconsnél mint főkomornok fogsz 
belépni, most azonban menj, ne feledd paran
csaimat i Senkinek sem vagyok honu. És 
most uruim, fordult barátaihoz azivarládút 
uyujtva uekik, válaszszák ki a legszárazabb 
szivarokat s a lepubább támlnsszékeket I 
pltntoii ur, vég)a át a grogot I Nemde

bilikhez jelentőségére nézve hasonló ese
mény, színién már előreveti árnyékát 
ugyan e hét befejező |uapjára. A két 
előbbi alatt a kiállítók diszíakomáját és 
a bécsi küzségtauács testületi látogatását, 
az utóbbi alatt a bécsi írók és művészek 
egyletének, a Ooncordiá'iak B udapstre 
való lerándulását értjük.

Az utóbbit illetőleg a főváros min-
den intézkedést megtett avégből, hog.V a
szellem lovagjainak c. raj ít a légiómé*
pélvosebb fogadás e:je ■■ h -gy r. *zök
legyen mindama meg i‘>! ’>; b. a
mely ékre mél án tan  k.r, ái'iot r-"*k,
a kik a szomszéd ősz • ,'iü ii szellemi
éleiét intézik. A bécsi ■ iisáes tag
jai, hogy saját szavaikkal díjunk, „dics.»
napokat, töltöttek Búdr a •sten.“ Az tt
szívélyesség és lelkesedé' , a raelylyei
fogadtattak, nem csekélyebb mértékben 
lepte meg őket, mint a hatalmas kiál- 
litá*, a melynek kedvéért, jöttek körünkbe 
ói a melyben egy gazdaságilag is egész
ségesen fejlődő nemzet gazdag és válto
zatos alkotását ismerték meg.

A  harmadik esemény, a melyről ö 
sorok elején szóltunk, azonban egyenesen 
politikai és társadalmi jelentőségűvé emel
kedett azáltal, hogy az <z alkalomból 
Magyarország intéző államfői fiának aj
káról felhangzott ige ünnepélyes és velős 
alakb m kidomboritá a kiállítás hivatását 
s? czéljait, egyúttal megjelölve amaz 
irányt., a melyben hazánk gazdasági fej- 
1, dó ének kaladuia kell, ha nem akarjuk, 
hogy hiábavalók—legyenek azon áldoza
tok. a miket Magyarország anyagi viszo
nyának megszilárdulása érdekében hozott.

A kiállítók nagy diszebédjén a mi- 
nisztereluök kimondta ama nagy szót, 
hogy kirhozatosnak tekintendő minden 
törekvés, mely a közgazdaság egyes ágait
— a kereskedelmet, ipart és földmivelést
— egymástól elválasztani, sőt egymás-

Nithsdale baronet, ön vadászott egykor kro
kodilunkra ?

— És pedig szenvedélyesen •— de mire 
ez a kérdés ?

— Mert emlékezni vélek, ön mondta 
nekem, hogy négyszer vagy ötször volt ab
ban a veszélyben, hogy elnyelik a krokodilu-
sok ?

— Igen, négyszer vagy ötször Syontnál 
és Ken«hoél — úgy van I

— 8 önt sir Richard Linn, nem érte-e
egykor a szerencsétlenség, hogy mérgezett 
nyil által sebesült meg ?

— Két mérföldnyi távolságban Chau- 
dcrnayortól, csodálatra méltó emlékezet I 
Először kék lettem, mint az ön kabátja s 
fejein tömött mint labda; azután cziéromsár- 
gaságba s átlátszó soványságba mentem át, 
— de a méreg nem volt első rendű I

— S ön, jó Clinton ur, sok borzasztósá- 
goi láthatott mint tengerész orvos a plymou- 
thy gályákon: szóval ily tapasztalatok utáu 
azt hiszem, föítebetem, hogy önök mindnyá
ján hideg vérrel s nagy erkölcsi erővel 
bírnak.

A húrom ur szerényen meghajtotta 
magát.

- -  S őszinte barátságukban is hiszek.
— Ezt jól teszi, kedves Belfart ur 1 

kiáltott föl melegen a baronet.
— így tehát számolhatok rá, hogy 

kérdésemre nyíltan fognak felelni.
— Szóljon ön, szóljon ön 1
— Valóban boldog vagyok ? kérdő 

Belfart ur, mély komolysággá', barátait kétu* 
lelóen szemlélve.

— Ah I viszonzák egyhangúlag a gié' 
got ívok,

—■ 8 önök föltételezik, hogy lati/ 
Belfart iné')' szerelmet érez irántam ?

— Igen |



fltl szembeállítani akarja és hogy a
kiállítás egyik fóérderae éppen abban 
áll, hogy minden kétséget kizáró módon 
kimutatta a solidaritást a közgazdaság 
minden egyes ága közt.

E  szavakban erélyes tiltakozás rej
lik  mindama separisticus törekvések ellen, 
melyek —  idegen földből hozatván be 
országunkba — néhány évvel ezelőtt 
erélyesebb módon, utóbbi időben igaz 
hogy mindinkább gyöngülő erőkkel oda 
irányultak, hogy mesterséges ellentéteket 
állítsanak fel egyrészt a földmivelés, 
másrészt a közgazdaság egyébb ágai 
között, mely törekvések lehet ugyan, 
hogy jó és dicséretes szándékon alapul
nak, de végeredményükben mégis csak 
oda vezethetnének, hogy el fonnák magá
tól a czé ltó l: Magyarország gazdasági 
regencrácz ójáuak nagy feladatától azon 
erőket, a melyeket a gazdasági tényezők 
egymás ellen folytatott harcza okvetlenül 
megemésztene. Az agrárius túlzók és az 
egyébb néven nevezendő separatistieus 
töredékek bizonyára megjegyzendtk ma
guknak eme leczkét, valamint félre nem 
érthetik ama dörgő lelkesedést, melyet 
a kormányelnök eme lendületes szarai 
az összes ünnepi közönségben költöttek, 
mely utóbbiban a kereskedelem, az ipar 
és a mezőgazdaság egyaránt voltak 
képviselve.

Fölemlítendő továbbá S z é c h ó- 
u y i Pál gróf miniszter fel köszön tője 
az ország iparosaira, mely toaszt mintegy 
illusztrácziója volt T isza Kálmán beszé 
déliek, mivel azon államférfiu ajkairól 
hangzott, a ki a gazdasági tényezők 
egy ségének élő jelképe gyanánt tekinten
dő, minthogy az ő kezében összpontosul 
a kereskedelem, az ipar és a földmi velés 
legfőbb vezetése.

A  kiállítók fényes diszlakomája 
tehát már e nyilatkozatoknál fogva 
is még soká emlékezetes fog maradni 
mind ama körökben, a melyek szivükön 
viselik magyar hazánk gazdasági felvi* 
rulását.

Különfélék.
— Jankovlcli Aurél főispán úr ő mél

tósága több napi távoliét után körünkbe ér
kezett.

— Kinevezés. Jankovich Aurél főis
pán ur kinevezte Erdélyi Gyula urat, a tör
vényhatóság ezen kiváló tehetségű és muukás 
t. aljegyzőjét helyettes föszámvevönek, az igy 
üresedésbe jött irodatiszti állásra pedig a 
pontosságáért általáuosau ismert szorgalmas 
Devich Lajos Írnokot. Ezen ténykedése főis
pánunknak mutatja, hogy adandó alkalommal

— Mindnyájan meg vannak győződve, 
hogy egésségem, vagyonom és tekintélyem 
nn kívánni valót sem hagynak fönn?

— Ezt merészen állíthatjuk, — kiálták 
kezüket esküre fölemelve mint három Ho
ratius.

— Épen oly határozottan állíthatják, 
hogy ez a boldogság, mely lételemnek minden 
ablakán bemosolyg, mindig fog tartani ?

— I)e, — — szólt suttogó hangon sir 
Richard,

— Az ember rem élhet-----------dör-
mögé Clinton ur.

— Semmi de és hanem, igent vagy 
nemet mondhatnak, biztosithatnak-e arról, 
hogy mindig bo dog leszek ? Becsületükre 
mondhatják ?

--  Ez bolondság volna, — kiáltott föl 
r baronet, poharát az asztalra helyezve.

— A z  igaz, szólt belyeslöleg sir Iticbard, 
ö n  a z  élet változó eseteiben elvesztheti 
Vagyonát.

— ön nincs vasból, az ördögbe is, — 
Vágott közbe Clinton ur, a bél után meg* 
liü'h.t vagy vadászatnál . . .

— Önök még feledik, hogy hajamat 
elvt szlihefpm, -  folytató Uelfart ur i i ns  
hangon. Lidy Belfart egy napon bevallotta 
1,ekein, hogy épen ezek a buja növésű kékes 
fekete fürtök képezték az okok egyikét, 
melyeknél fogva kezét ajándékozta nekem. 
J li most megkopaszodom, u_y mint ön 
Clinton ur, akkor tizenöt fokkal szállók le 
ludy Belfart magas véleménye lajtorjáján, — 
legalább testemre nézve. Ha most elvesztem 
Vagyonomat — parókát kell viselnem vagy 
megbeti gszem — minden esetre megszűnők 
te’b s n boldog lenni I

Ez im *o ogikus, veté közbe a baronet.
— N'u jo, — becsületemre biztosítom 

pi.l.H kxiviB barátaim és derek szomszé*

jutalmazza a szorgalmas, munkás tisztviselőt. 
Éljenek.

v  K itüntetés. A bajai frigyniiiasiuni 
tudós tanára l)r. l’latz Bornluc ur a magyar 
akadémia által 250 írt jutalomban részesitte- 
tett a tuult évben megjelent E m b e r e r e- 
de te  czimü n a g y b e c s ű  m u n k á j a -  
é r t. Midőn a tudós tanár urnák őszinte 
örömmel gratulálunk, nem hagyhatjuk meg
említés nélkül azou hirt sem, hogy az iskolai 
ev végén ót és tevékeny kartársát tótisz. 
Fölkér Gusztáv urat is elvesztjük. Nem tud
juk, mi okból történik távozásuk, de nyíltan 
kijelentjük, hogy úgy a nevelés ügy, mint 
társadalmunk, távozásuk által veszteni fog.

* Kitüntetés. Ü felsége Majoror sy 
János kalocsai főszékesegyházi kanonoknak, 
pápai praelátusuak, czimzetes apátnak és 
bácsi föesperesnek, a knini vagyis tinni- 
mai püspöki cziiuet díjmentesen adományozta.

— A kővetkező gyászjelentést vettük : 
Fájdalomtól tört szívvel jelentik alólirottak a 
feledhetlen apa, nagyapa, dédapa, férj, após 
és testvérnek B a c h r a c h  Á r m i n n a k  
folyó évi május 27-én ‘/911 órakor rövid szén 
védés után élete 70. és boldog házasságának 
48. évében történt gyászos elhunytat. A bol
dogult bűit tetemei f. é. május hó 28-án, csü
törtökön délután 5 órakor fognak a bajai izr. 
sirkertben örök nyugalomra helyeztetni. Baja, 
188ö. május hó 27-én. A béke angyala lebegjen 
a kedves elhunyt drága hamvam! Bachrach 
szül. Obláth Éva, miut neje. Krausz szül. 
Bachrach Amália, Bachrach (iyula, Uirscbler 
szül Bachrach Rozália, Borsodi Jenő, Borsodi 
Zsigmond, Bachrach Lipót, miut gyermekei.
B chrach Lázár, miut testvére. Bachrach sz. 
Klein Paula, Borsodi sz. Obersohn Róza, mint 
menyei. Krausz Ignácz, Hirsch er Lajos, mint 
vök. Krausz Adolf, Kemény Zsigmond, Fischl 
Zsigmond , Hirschler férj. Fischl Gizella, 
Hirschler Dezső, Hirschler Margit, Hirschler 
Sándor, Borsodi Bonka, Borsódi Ödön. Borsódi 
Vidor, mint unokák. Fischl Gyula, Fischl 
Margit, mint dédunokák.

* Szabadka város törvényhatóságának 
közgyűlésén Mamuzsits Lázár polgármester 
azon indítványa, hogy az erdélyi közművelő
dési egyesületnek Szabadka város lüOü írttal 
alapitó tagja legyen, általános éljenzéssel, 
egyhangúlag elfogadta ott.

— Y asutunknál, a f. évi junius 1-töl, 
naponkint 3-szoros közlekedés fog életbe- 
léptetoi.

— Iskolai értesítés. A városi keres
kedelmi iskolában az évi zárvizsgál&tok junius 
hó 15., 18., 20., 22. és 25-én, az ipariskolában 
junius hó 1., 2., 3. és 5-én fognak megtartatni. 
A tanulók által készített rajz-, szépirás és 
könyvviteli munkák junius 11—14-ig lesznek a 
belvárosi iskola-épültt tantermeiben közszem
lére kitéve, ugyanazon időben fog megtartatni 
a tanonezok munkakiállitása is. Baján, 1885. 
május hó 26. Az igazgatóság.

t  Halálozás. Alulírottak mélyen szo
morodott szívvel értesítik rokonaikat és isme
rőseiket, hogy forrón szeretett neje R e i c h I 
L e o n ó r a  szül. L ö e w y  folyó évi május 
24-én d. u. ’/« 3 órakor életének 24 ik, 
boldog hizuBságának 5-ik évében hosszas 
szenvedés után elhunyt. A boldogultnak hűlt 
tetemei folyó hó 25 én délutáu 5 órakor

daim, hogy nem élhetek azzal a gondolattal, 
hogy jó csillagom elhomályosodhatik. Érzem, 
hogy a legcsekélyebb boszuságot sem visel
hetem el ; a legcsekélyebb baleset egészen 
kihozna a sodromból, a valódi szerencsétlen
ség pedig megőrjítene. Lételem mostanáig 
lánczolata volt az örömeknek, boldogságnak 
és sikereknek ; ez nem tarthat igy tovább; 
ez a természet törvényei ellen volna. A 
változás borzasztó lesz, arról már most biz
tosit hatom önöket. A szerencsétlenség megjő,
meg kell jö n n ie ,-------én azonban kitérek
utjából.

— Ön megakarja magát ölni, Belfart • 
— kiáltott föl a báró, székéről felugorva.

— Boldogságommal akarok meghalni, 
szólt a házigazda prófétai haugon.

— És tanácsunk meghallgatására hivott 
ön meg bennünket theára ? — kérdé Clin
ton ur.

— Nem, viszonzá Belfart ur, mert 
határozatom másithatatlan, csak azt akar
tam önöknek bebizonyítani, hogy nem vagyok 
őrült és hogy a spleennek semmi része sem 
lesz halálomban.

— Oh, én mindazt bizonyitni fogom, 
amit ón akar, — szólt jószivülog a volt 8e- 
bész, ami azonban véleményemet illeti az Ön 
által elkövetendő cselekményre nézve, azt 
engedje elhallgalnom I

— Nem, nem, szóljon ön először, Clin
ton ur.

— Szóljon ön, sürgeté a két másik ur 
most szintén.

— Valóban nem tehetem,
— De kérjük I
- -  No, ha épen meg kell lennie, beval

lom, hogy teljesen felfogom tiszteletreméltó 
barátunk elhatározását és méltányiom. Ön
zés az, monománia, minden, a mit ónok 
akarnak, de egyszersmind antik sioicizmus is i

fognak az izr. sirkertben örök nyugalomra 
tétetni. Baja, 1885. május hő 24-én. Béke 
hamvaira! Reichl Sándor, mint férj. Reichl 
I>ezsfl, mint fia. Reichl Simon, mint ipa. Reichl 
Simonná szül. Podvovitz Mari, mint napa. 
Löewv E liz , anya. Dr. Löewy Lipót , 
Löewy József, Löewy Adolf, Löewy Vilmos, 
Löewy Laczi, Löewy Sándor, fivérei. Jónás 
Samu, m. k. honvéd százados, Jónás János, 
titkár, Weisz Adolf, nagybátyái. Jónás Kata
lin, nagyanya. Wollner Adolf, sógora. Wollner 
Adolfné, szül. Löewy Teréz, nővére. Reichl 
Adolf, Reichl Lajos, sógorai. Reichl Lajosué 
szül. Sclinkó Fány, sógornője. Jónás Samuné, 
szül. Lövith, Jónás Jánosné, szül. Buró, Weisz 
Adolfné, szül. Löewy, nagynénje^

Szomorú éa megrendítő liirt közöl
tek f. hó 20-án a budapesti lapok. Zsupánszky 
Pál zonibori előkelő ügyvéd, Becsben Babits 
István lovag és csnnádmegyei földbirtokosnak 
adta ki magát, és n bécsi földhitelintézettől 
hamis okmányok alapján 127,000 fi t. kölcsönt 
akart felvenni, — de rajta vesztett. Letartóz
tatása alkalmával bevallotta, hogy az okmá
nyókat hamisította és hogy ehhez a pecséte
ket és nyomókat az eredetiekhez hasonlókig ö 
csináltatta. — Hogy a vagyonosnak ismert 
ügyvédet mi vihette e bűnös cselekményre még 
lélektanilag is megfoghatatlan.

* A X IX  ik dél-m agyarországi egye
temes tanitó-gyülés folyó évi július hó 13, 14, 
és 15-ik napjain Nagy-Kikindán fog megtűr 
tatni.

* A bajai polgári lövőkertben 1885. 
évi május hó 24 én, 685 lövés történt, 332 
egységgel; ezek közt volt 1 szeg, 5 négyes, 
46 hármas, 47 kettes, és 75 egyes kör. Szeget 
lő tt: Eckert István, négyeseket lőttek: Cserha 
Ferencz 2, Bittermann Károly 1, Roller Hugó 
1, Székely Ferencz 1, hármasokat lőttek: Rol
ler Hugó 11, Cserba Ferencz 7, Eckcrt István 
7, Lemberger Ernő 6, Horváth István 5, 
Atanaczkovics Lázó 3, Bittermann Károly 3, 
Székely Ferencz 2, Perczel József 1, és So
mogyi Emil 1.

H A Magyar Pénzügy közgazdasági 
és pénzintézeti szaklapban (V. évfolyam) már 
ez időig is minden fontosb gazdasági kérdés
ről szakszerű és érdekes közleményt talál
hatni, mig a magyar érdekű pénzügyi és 
közgazdasági mozzanatok folyton kiváló ala
possággal beszéltetnek meg. Korszerű és 
tárgyilagos czikkei által első rendű szakírók 
tollából, melyek állandó értékkel bírnak, a 
Magyar Pénzügy belbecse egyenlő mérvben 
növekszik korával. A legutóbbi számban meg
jelent közérdekű czikkei mely takarékpénztá
raink és általában pénzintézeteink köreiben 
bizonyára élénk viszhangra fognak találni, 
különösen felhívjuk olvasóink figyelmét. A 
Magyar Pénzügy (Szerkeszti : Kormos Alfréd) 
rendkívüli díszes kiállításban hetenkint 2—1‘/« 
ivén jelenik meg és minden fontosabb húzás 
után Általános Sorsolási Értesítő czimü 
ingyenmellékHet ad. Előfizetési árak : egész 
évre 10 frt — félévre 5 frt. — (Előfizet
hetni Budapesten fürdó-uteza 4. és minden 
könyvárusnál).

* Kis lexikon, egyetemes ismerettár 
12 füzetben, 2. füzet Baroda Carmen. Kiadja 
a „Pallasu Írod. és ny. részv. társ. Budapes
ten. Egy füzet ára 3Ő kr.

— Clinton ur, — szólt pedánsul a 
baronet, ez az én nézetem is.

— Szerencsés vagyok, hogy csatlakoz
hatom önökhöz, — mormogó sir Richard, 
barátjai előtt meghajtva magát.

Belfart a meglepetés s csodálkozás ve* 
gyületével szemlélte őket.

— így tehát nem marad más hátra- 
kedves barátaim, mint kérni önöket, hogy 
némi emlékeket fogadjanak el tőlem, szólt 
Belfart.

— íme, Nitbsdale baronet egy lőfegy
ver, százötven lépésre hord ; ha ismét kro- 
kodilus vérre szomjuhozuék, csodákat fog 
vele művelhetni. Ha ön, sir Richard visszatér 
Indiába ezt az úti készletet ajánlom, valódi 
universalis bazár. Ami önt illeti, kedves Clin
ton ur, fogadja ezt a füstölőt Van Ostendetól, 
legújabb munkáinak egyike. És most fogjunk 
utoljára kezet és váljunk el.

— Szerencsés utat, — mormogá a 
baronet, szemét törölgetve.

— Gondoljon olykor reánk, kedves 
Belfart, — sóhajtott sir Richard.

— Ha netán a lőfegyver iránt viseltet
nék előszeretettel, suttogó Clinton ur, óva
kodjék a megcsonkítástól; helyezze a csövet 
jobb halántékára — ae nagyon közel — ez a 
legbiztosabb mód.

Vidám mosoly lebbent el Belfart ajkáról.
— Köszöuöm, szólt szobája ajtaja felé 

fordulva, — fölösleges Icbz önöket még arra 
kérnem, hogy ne kövessenek ; vannak dolgok, 
melyeknek a színfalak közt kell végbemenniök 
s melyeket a közönségnek nem szabad látnia.

— Adieu, Belfart, adieu I — zokogott 
a bárom ur, midőn ar. ajtó függőnjét föl* 
emelte.

— Ad eu I — viszonzá Belfart s eltűnt.

1*1 A „Képes Csa lád i L apo k "  35.
száma Mebner Vilmos kiadásában^ igen vál
tozatos tuitalommal jelent meg. Egyes szám 
ára 15 kr.

Megjelent az „önügyyé(l“ czimü mű 
harmadik kiadásának 1. pótfüzete (kiadja 
ilj. Nágel Oltó Budapesten a Nemzeti színház 
bérházában,) egy füzet ára 30 kr.

— Felh ív juk  a n. közönség figyelmét 
a fogyasztási bérlő által lopunk nyiltterében 
közzétett figyelmeztetésére.

— Olvasóink figyelmét fölhívjuk V alen
tin  & t omp. hamburgi bank-ezég mai hirde
tésére, mely annak, ki az abbuu érintett sorsjá
tékot megkísérli, alkalmat nyújt, csekély 
költséggel, esetleges nagy összegű nyere
ményre.

É tv á g y  n é lk ü l nlnos eg észség .
u ép ezért mindenkinek a ki gyomorbajban, 
étváuyhiányban, büfögésbeu stb. szenved, 
azonnal egy alkalmatos szert kellene hasz
nálni, hogy nagyobb bajoknak eleje vétessék. 
Erre vonatkozik a köv. közlemény: Mitro- 
witz, Horvátország. Brandt R. gyógyszerész 
urnák Zürichben. Kénytelen vagyok közve- 
tetleniil az ön szívességéhez fordului azon 
kéréssel, hogy a közelebbi postával, utánvé
tel mellett, számomra 6 doboz avájezi lab
dacsot küldeni szíveskedjék.

Az ön svájezi labdacsaiból, alkalmilag, 
két évvel ezelőtt BécBból rendeltem meg né
hány dobozzal, s ezek kitűnő hatással vol
tak egészségi állapotomra. Teljes tisztelet
tel, Milutinovik Uros, distr. főpap. — Brandt 
R. gyógyszerész svájezi labdacsai a gyógy
szertárakban 70 kron kaphatók. Minthogy 
Magyarországban Brandt R. gyógyszerész 
svájezi labdacsainak különféle utánzutai lé
teznek, arra kell gondosan figyelni, hogy 
minden dobozon, ezégjegyül, egy fehér ke
reszt vörös mezőben s Brandt névaláírása 
meglegyen.

l’atkós/.Ogek.
8 i e r  a c s o p o r t o s u l á s o k  e l l e n .  Egy 

amerikai lap a csoportosulások ellen a köretkező 
módszert ajanlja: Kezdjen a tömeg között néháuy 
ember gyűjtést vulainely jótékony czélra s a tér 
csakhamar kitisztul.

Közgazdaság.
Magyar-F'ranczia biztosító r. titr- 

saság.
Az 1884-ik évre kiadott üzleti jelentés

ből örömmel győződtünk meg, hogy ez inté
zet műveletei ez év folyamában kedvező siker
rel jártak s hogy az intézet üzletköre az 
intézet emelkedésével lépést tartva jelenté
kenyen terjeszkedőit. A társaság tevékenysé
ge isszes ágaiban nevezetes haladást tett és 
egészben úgy, miut az egyes üzletágakban 
kielégítő sőt részben kitűnő eredményeket 
mutathat fel, dijtartalékai ismét jelentéke
nyen növekedtek és kártartalékai bő java
dalmazásban részesültek.

Az elemi- illetve a tűz-, szállítmány 
és jogágban a bruttó-bevétel 7.01)1,827 frt 
04 kr. rúgott, (az előző év 6.371,164 frt 
62 kr. bevétel ellenében), vagyis 720,665 frt 
42 krral több mint tavaly. Az életbiztosítás 
az 1884. év végével 8850 db. kötvénnyel 
17.888,263 frt 12 kr. toké és járadék biz
tosítási átlagot mutat fel. A társaság 1884. 
deczember Ül én az elemi biztosító ágazato
kon 1.168,852 frt 17 kr., az életbiztosítási 
ágazatban 1.084,020 frt 24 kr. együtt 
2 225,872 fit 41 k it tevő minden megterhe
léstől ment díjtartalékok és 1.311,976 frt 
27 kr. ágió-áríólyam külömbözet-, nyereség
es különleges tartalékok felett rendelkezik. 
Ennélfogva a múlt evhez viszonyítva az 
összes tartulékok 780,807 frt 53 krrul szapo
rodtak.

A társasági alapbetétek 5.274,469 frt 
80 krról 6.164,791 frt 03 krra tehát 890,321 
frt 23 krt tevő tekintélyes összeggel emel
kedtek. Az 1884-iki mérleg 635,875 fit 31 kr 
tiszta nyereséget mutat ki. A jelentésben 
foglalt adutok bű és kedvező képet nyújtanak 
a társaság üzleti es pénzügyi helyzetéről. 
A társaság 5 évi fennállása óta 26.982,924 
frt 79 kr. dijakat vételezett be és károkért 
18.384,030 frt 59 krt tevő tekintélyes össze
get fizetett ki; ezen felül 4.357,607 frt 90 krt 
helyezett vissza különböző tartalékba.

N yílt tér.* 
Figyelmeztetés.

A közönség figyelmébe ajánlom azou 
körülményt, hogy a vuius területére behozott 
bor nem u vaui háznál, liunem u városban levő 
borfogyasztási irodában azonnal bejelentendő, 
és hogy mindaz, ki ezzel ellenkezőleg a fo
gyasztási adó alá eső bőit nem alulírott iro
dájában jelenti be, mulasztása következmé
nyeiért teljes mértekben a törvény értelmébvu 
felelős.

Baján, 1885. évi május havában.
Hajai bor, Iiiih, ezukur 0« 
sür-fogy aszlásl adó bérlő.

’í. t o t l t  a l a t t  k & z l o t t e k f r t  n e m  v i l l á i  UU- 
“ * » í « t  *  i t e r k
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Árlejtési liinlotm éii).
Vaskút községe által hozott és a tekint, 

megyei közgyűlés által folyó évi áprillió 28-án 
452. sz. a. kelt jóváhagyott és így jogerős ha
tározat alapján, alólirott községi elöljáróság 
részéröl az ujonan épitendő k á n t o r i  l a k  
és i s k o l á k  kibővítése és átalakítási mun
kálat elkészíttetésére ezennel árlejtés hirdet- 
tetik foly ó évi juiiiiiM hó 8-ik napjának 
*1- e- 8 órájára oly formán, hogy a mérnöki 
tervrajzok alapján szerkesztett költségvetés
ben megállapított 7964 fit ,'i7 kinyi kikiáltási 
összegnek lü°/0-tes százaléka árlejtezni szán
dékozók által készpénz, avagy ovadékképes 
papírokban, az árverés előtt, tek. Latinovits 
(lyula járási gzolgabiró ur mint. az árlejtés 
vezetését teljesítő kezeihez lefizetendő.

Végül megjegyeztetik, hogy a kel l ő  
mennyiségű bánatpénzzel ellátott Írásbeli aján
latok is elfogadtatnak, az árlejtésre vonatkozó 
többi feltételek a szokott hivatalos órákban a 
jegyzői irodában megtekinthetők.

Kelt Vaskulon, 188b. évi május 22.
I 'a c l i e r  D é lit ,  l l i r i n n t i  A n t a l ,

jegyző. bíró.
Láttam :

L a l i  n o v i t  n,
szolgabiró.

3300.
tk .  1885. 82

Árverési hirdetmény!
A bajai kir. járásbíróság mint te

lekkönyvi hatóság részéről a k a l o c s a i  
é r s e k i  u r a d a l o m  végrehajtató kérel
me folytán V e ré b  I m r e  és V e ré b  
J á n o s  szent-istváni lakosok végrehaj
tást szenvedet tek elleni végrehajtási ügyben 
a végrehajtási árverés 66 f i t  59 kr 
tőkekövetelés és ennek 1883. évi január

hó l-sö nap,ától járó 5°/0 kamatai 
1882. évre járó 38 fit kamat, 11 Irt 
végrehajtási már megállapított 6 Irt 50 
kr jelenlegi és a még felmerülendő költ
ségeknek kielégítése végett az 1881. évi 
LX. t. ez. 144. és 146. §-ai értelmében 
a szabadkai kir. törvényszék területén 
lévő a szent-istváni 63. sz. t j ben foglalt 
Veréb János nevén álló A. I. 67. hr. 
69. ö. i. számú ház és 160 [Jó l b ke
lekre 400 frt, úgy a 706. hr számú 
12 (_Jöl szántóföldié 40 frt és végre az 
1460. hr. számú 1523 QÖ1 homoki 
szántóföld és legelőre 93 frt. kikiáltási 
árban, — továbbá a szent-istváni 756. 
sz. tjkvben foglalt Veréb János és Veréb 
Imre nevén álló A. f . 2287. hr. sz. színié
ből Veréb Jánost megillető birtok juta lóki a 
197 frt kikiáltási árban ezennel elren
deltetik, és annak Szent-I-íván község 
házánál leendő m egtartási .i határidőül 
1 8 8 5  év i a u g u s z t u s  Sió 2 5  ik 
napjának d é lu tá n i  3  ó r á j a  kitüzetik, 
mely alkalommal a jelzett ingatlanok a 
kikiáltási áron alul is elada'ni fognak.

Az ingatlan a fenut Kitett árban 
fog kik iáitatni.

Árverezni kívánók tartoznak a ki 
kiállási ár 10% százalékát készpénzben 
vagy ovadékképes papírban a kiküldött 
kezeihez letenni.

A kir. járásbíróság mint telek
könyvi hatóság.

Baján, 1885. évi april hó 25-ik 
napján.

R á c z .
kir. járásblró.

Magyar Francxla biztosító résxvény-társaság,
Részvénytőke 4 millió forint aranyban.

' (Alnpllolt l»JU Inn i 
K im utatás 1884. évi deczember 31-ről.

zvi'njtöko aranyban............................................... r
aB‘« " Konctelár, oly 
l{l«i»>

S97.T6V— 
155,018.— Ii> ',‘8 ’.—

, aranyi Aradík . papIrJAradók oertr. papírja tildék a fUldhltcliut. lAlogl. . 101.50 .
. 1"0.— . 
. 100.50 .

db tiar.aviclc.-ki várni ti , DeAi Ho.r.l eretel v o. 1.. olaeziAiadók A KSlAmt>«(* ■
18.00 . .  28, *41 10

„ l,6S>*í37,50

15.50 frt M0.*43.

magyar paplrjóradók tnaKyar aranyjáradék ok uiín a« «v végéi* c okra adott kAlciiónék
■odókoa kamatok 4* osztalék

O'MI0,1 ift.c, 
10,58b,45

VAltótArctfrcivAIKk . . . . .  c cA tór.asag liátal Budapesten 4» Héoaben • . >l’énttói J e g y e k .........................................KAiponti ponaké-flvt . . .  • • •PénikvajUt a kópvIaelőaiigGknóI........................
Kenr.póiifHIJbfrétel! IRRO-lk évb l“ l.|k évb. iS8*-U —'.nova o.o. . .... „..... -vb. 18'Mk ÓTh, ÍRM-Ik évb. n

Ulrbl.toiltA.Okért frt | 294,729.87 2.188,891.70 3,079 187 20 8,474 543B5 3.915.842-80 frt 
. í l l  lVmlny ,  .  892,120.73 1 387.200.68 2.260.914 U94.335.98 '„659^76130 .
aiáim manj ,  54333701 815,055,32 769,41127 673.570 40 900,003 05 ■

13,953 195.81 7.194.422 64 3 0 01.377 .95
4.748.996.20

KMzi-tHt kórok
184".Ik óvi, J-Hi-Ík évb. lfb'.'-ik év i. | ‘»J-lk , vb I "-4 |k  ívben 

o.ltAeok után Irl 698.884 91 2.227.247 02 2,143.719.14 2-188.410.43 2 W  838 23 frt 0,706 009 73 
n b i i i o i n  . 135 730 70 669 183 38 1577 180 59 1865 057 811,802 337 85 .  5 500.10843

b ' . 666 840 82 573,201.45 500 894 52 499 32218 312 248.88 . 2 B41,907.85
* ’ Ui.xeeon fii 18,098 llo 03

1 értékpapírok é« belétek utáni kamat . IV*
Hegében lévé károkéit tartalékba helyt A InrKarAg kárainak jtVvédellf •Az íletblfoailáa Állaga4t .. évi d'J1 1 .........................................  • • . ,Ar AUtbUtoailAcok umn klOrotott károk 5»ar*g.,Aj 4letbiMo.ltA.ok füfjgiben le>4 kArokórt tartalékba helyaitetótt . J

a) Oattalékképpen, a t. siAmo szelvény beváltéi* a, fliettotett réaivínyi nkínt30 franc aranyban, éeezesen OOn.OOO franc • M 84?.'00. -kJ Egv kulin, »r lMS-iki Jógöílat Je»ára atolgAló ta-tralík alap. forditlatott , •’O 'O--0< At óletfliletbon tórleaatóndő uertóal kéltiAg.khíl leíratott , • >0 •*> 0—flS A tlittvlielok nycgdlialapja megterem heté*onck ciAIJAbél adomanyoi. . , W.o •) A* írtókpapirok ArfofyamAnak eineikedéiábé! ir.irniaré nyeroiug , , 4".- ,'.H
M ArfolyamkOiOnbOietl tórtólíkbot eiktoltatutt

Az alanti bajai ügynökség elfogad tűz-, jégkár- és életbiztosítás1 
ajánlatokat a legszolidabb teltételek mellett.

Variul! firmát, Itndány Kálmán.

Árverési hirdetinény!
Alulirólt kiküldött végrehajtó az 

18M . évi JA  t. ez. 102. §-a értelmé
ben ezennel Közhírré teszi, hogy a bajai 
tekintetes kir. jbíróság 4715. és 4716. 
•számú végzése által, l i o s c l i á u  K á r o ly  
bajai lakos végrehajtó javára K im e r  H. 
é s  F ia  bajai kereskedő c/.ég ellen 1800 
frt tőke és kamatai, eddigi összesen 148 frt 
60 kr perköltség követelés erejéig elrendelt 
kielégítési végrehajtás alkalmával biióilag 
lefoglalt és 7860 frt 5 krra becsült 
arany és ezüst ékszerek, fél fi és női arany 
és ezüst zsebóiák, szoba bútorok, bolti 
szerelvények és activ követelésekből álló 
ingóságok nyilvános árveiéi utján d a 
da inak.

Mely árverésnek & 4944/1885. sz.
kiküldést rendelő végzése folytán a hely
színén vagyis alperes lakásán és bolti 
he yiségéhou leeudő eszközlésére határ
időül 1885. évi június hó 8-ik napjának 
délelőtti 9 órája kitűz tik, és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzés
sel hivatnak meg, hogy az érintett ingósá
gok ezen árverésen az 1881. évi LX. f. ez. 
107. §-a értelmében a legtöbbet Ígérő
nek bocsát ou alul is eladatni fognak.

Az elái verezendő ingóságok vételára 
az 1881. évi LX. t. ez. 108. §-ában 
megállapított feltételek szerint lesz ki
fizetendő.

Kelt Baján, 1885. évi május 25.
R a d á n y  t l y u la ,

__________________ tőr, végrehajtó.

üroouíírvv A- l./ttidíát ilJiíkyMflíf J;ír.j«fwciMni, 
/••t'üUtrnM’Hut é tta ty in íi t  fe-iá M.ti'v a  la a  tödlftt 

/utira /itthun (íieutlva a Ilit. Liuui ciiüLÍcivi/uiuíitíniÁvt.

/ f ó z n i t t Á i  tJe ie /iexp

/K. j t  avJ v. A'L dUC-otijintit /xám
,icÍA fa flúeut eAick/.

\y  *.■ , T.,bb
kiállításon jutalmat nyeri.

hfh'5 p  , !'• ív 'ífsierlir él ístícvtí* Líreskedéihen

FflATTöNI és m i i t  |
BUDAPESTEN j

IGYAPJUMOSÓ- és BIZOMÁNYI 1
m

részv.-társaság BUDAPESTEN, ■,
mely 1869-ben nevezetes gazdák és kereskedők által, a hazai gyapjú előnyösebb értéke- jg j  

sitése érdekében alapittatott, az ez évi idény beálltával ajánlja

ayiipjiilvrinelők és ayapjukercskedöknek Sí
az intézet szolgálatát, mely a külföldi legnagyobb gyapjumosó intézetek elismert j g | 

i  módszere után van berendezve, és mely mint ilyen, eddig a fővárosban Budapesten
egyedül létezik, — igénybe venni.

Intézetünk tizenhét évi fenállása óta, legkitűnőbb, kifogástalan mosás és szaksze
rű  kezelés által sikerűit az általunk mosott gyapjúnak, a klll- és belföld minden 
gyári helyén oly hírnevet szerezni, hogy ez mindenütt előnnyel vásároltatik.

Nagyszabású intézetünkben évenkinl 100,000 métermázsa gyapjú mosása eszkö
zölhető, tehát azon helyzetben vagyunk, hogy bármely mennyiségben hozzánk

i — lehelő legrövidebb idő alatt moshat- jg>
t . ,n  —  n  tp h a tf l to n m a n n Q n h h  n v n l-n n  |

kezö gyapjút — a legnagyobb tolongás!)
juk és — széleskörű összeköttetésünk folytán — a lehető legmagasabb árakon 
gyorsan eladhatjuk. ^

Öndicsekedés helyett csak megemütjük, miszerint hazánk legnagyobb gazdái- és j°e 
gyapjukeresk<’dŐitöl kezdve a legkisebbekig, még pedig túlnyomó részben, vállaló- 3SÍ 
tünk kezdetétől fogva, évenkint szakadatlanul tiszt elletünk meg gyapjuküldeményeik- ffii 
kel es számtalan elismerő nyilatkozat birtokában vagyunk, melyek a kielégítő érté- 
késitést igazolják és melyek eredetiben nálunk megtekinthetők és ezekről másolato- jgr 
kát szívesen küldünk. ]5;

Mosásunk és kezelésünk kitűnő módszere az által is elismertnek tekintendő 
mivel a londoni, bécsi, és philadelphiai villágk'áilitnson a szakbizottság által cs a y=y' 
győri, biliarmogyei, szegedi, s.-a. újhelyi, székesfehérvári, és trieszti kiállításokon || 
arany érem és elismerő oklevéllel tilntettetett k i. Ij

Elvállalunk igen jutányos feltételek mellett mindennemű gyapjút gydrszerll 
mosásra és bizományi eladásra, esetleg csak bizományi eladásra.

Kívánatra, a hozzánk gyárszerü mosásra küldendő gyapjú részére üres esáko- jg | 
kát ingyen kölcsönzünk, mérsékelt kamat mellett kívánatra előleget nyújtunk és ná- jgí 
link raktározott gyapjúért raktárdíj és biztosítási illeték nem fizetendő.

Az által, hogy a bel- és külföld minden gyári helyén ügyes ügynökök által lg .  
képviselve vagyunk, nemcsak a gyárilag nálunk mosott gyapjút, hanem csakis bizo- jEjj 
mányi eladás végett hozzánk küldött mindennemű hálonmosott, zsírban nyírt, bőr- és íS . 
timárgyapjut gyorsan s legmagasabb áruk mellett adhatjuk el. jű j

A vasút és gőzhajó állomásokhoz érkezett gyapjuküldomények átszállítását ÍSÍ 
gyárunkba teljesítjük és kérjük a küldeményeket pontosan ezégünkre isi

í :Im> magyar

gyapjumosó- és bizományi részv.-társaság Budapesten ISI
czim.zui. |

az osztályozás és mosás sorrendben és gyorsan történik és a legcsekélyebb jg j 
mennyiség is szigorúan elkülönítve mosat ik.

Miután a vevő részéről a gyapjú átvétetett, gyapjú árát és az elszámolást igj 
azonnal megbízóink kezeihez juttatjuk. ih |

Kivárni'ra bő felvilágosítás készséggel adatik és kimentő programmok dijmeu- es
tesen küldetnek.

Igazgatóság: Felügyelő-bizottság:
MiimIii) Sándor, elnök.
Csórj' l.njoH

ViMontni Kováéit Láx/.ló, elnök, 
limit ver MikMii, nlelnök
Kórsai Albert. Huszár István.
Forrni Henrik. Nádosy tíyörgy. Int
Kuli K ároly, vezérigazgató. |g |

Minden kívánt felvilágositás városi irodánkban Neugebauer Qyula urnái, Ká- j§| 
roly-körút 3 sz. Huszár-féle házban is készséggel adatik, hol programmok is kaphatók )q|

(Utnnnvi mát. nem dijaztntik) B
ifit

;  <>i w  a  ö  ü  ö m «  s
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mindennemű á llam i já ra d é k o k .
1 OI«ltelicrikioiilC‘HiléNÍ kö tvények, ' 
zá loglevelek , elsőbbség i kÖ(vé
nyek , részvények , .sorsjegyeknek , 
stb. és v alu ták n ak  napi árfolyam ( 
szerint. ígérvények minden húzáshoz. i 
T ő z s d e i  m e g b í z á s o k  p o n t o s a n  é s  /

1/ diseretio mellett eszközöltetnek. 1 
r Megbízható informatiok ingyen a 
ij és készséggel. /
y „Fortuna" bank- és váltóüzlet ‘

j Herzfelder Ignáez ős Társa f
r  B u d a p e s t (H a r is  b a z á r)  v á ro s h á z té r  9 . s
L Telelon-összeköttetés.

A le g jo b b  b o rd e r i tő  sze r.
Egy, isméit magyar, baiat011 vidéki lurkóicsl-odo intahm a a 

(lóriiö szert, mely a Ifglöl'öllebl) t's log/.öVarosabb l;ort is 3 nap 
alatt kristály fényessé teszi, anóiaiil, hogy :» borban Utoizt, 
butellázásnál a legcsekélyebb csapadekot hagyna az üvegben. Ezen ' 
több piliczében használtatott s nagyobb Yt*)nló{-rl(>kbt‘nis 2 ev o a 
a legnagyobb sikerrel használják ö ,0*os p a la o /.k  a r a  -  t i ■ 
kr. Aliiul.n üveg használni! Uliisif ;iss;iI kiiilletik Megmioelh< to . n- 
dopesten a „Munkatárs" kiadó-hivatala utján.  1 % ko r. LijHH-UU'ZH 
tí. szám 1 eni. 12. ajtó

A bőr uj zománczát mindig megtartja

. 2  |
> j l

3 jí 
S  II 

» l i l

J ÓZSEF FŐHERCZEG
a földmiv*lés, ipar- és kereskedelemi! gyminiszter és számos fóur, gazda 

és állatorvos a legnagyobb elismeréssel tüntette ki

M e m e n c s e k  J .  é s  T á r s a
kizárólagosun szabadalmazott találmányait, u. m.

k iló

Fekete börkenSet 1 kilós bádogdobozban 
Sárga borkén öcs I kilo 
Géphajtó szijkenöcs I kiló .
Velenczei kettős borlakk l liter . 
liörmosó szappan 1 nagy darab 
Állat-, gyógy- és pata kenőcs '/a 
Fekete viasz 1 nagy darab

1 írt 20 kr.
J írt liO kr.
1 írt 40 kr.
3 írt.
1 írt.
2 írt.
1 írt.

S a híres gyógyerejü N/.ultuna növéiiyizappun l doboz 1 írt.
PKMENC8KK J ós TAKSA

első magyar kizárólag szabadalmazott fekete bőr- 
kenő.-, ldirlakk-, állat-, gyógy- ás pipere 

szappan & gj égy növény pipereszappan gyára, 
j j g j r  A kitett "•

Csőn ■■ litnlupest, X . Kőbánya. jászberényi-ut, Lázár h i t .  
j -  y i iu i / in  ig e n  s o k  v is s z a é lé s  t ö r t é n ik  n in i  m m  n i lig y  e lm < z te te m  a  

im g y  é rd e m ű  k ö z ö n s é g e t ,  h o g y  e g y e d ü l  a n á la m  m i d é i t  és g y á r a m  h o l  
k ü ld ö t t  á r u é r t  v á l la lo k  fe le lő s s é g e t .  "^BU

I B

1
|í|

. >*í*')*o* j » i:

A czipő nem zsirositja el a ruhát.

”  '  * - 4  ’J  ^ 4 *  ^  ^ ’ ■ r 4  ••
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Kfc p - j  fj
~ y  m m Ü l k d e f t t O T K O  S M I i  i i i i é i - B i i  I n . m u *

lessék megtekinteni gépraktáromat
nem csaló k Hl sej 11 hnye/.ett ..k lA iirási gépek'*, liam-i 

eladásra színit gépek vannak t lállitva.
! ! k ü l ö n ö s  l i g y e U m i e  m é l t ó k  I !

K G A R R E T T & S O N  R. G A R R E T T &  8 0 X
Compound gőzmozgonyait 

40% tüzelőanyag 
t a k a r í t á s s a l

kIIlinó gozniozgonyal.
i kOnnyutt hozzáférhető, kiváló he 

Járd, tartóin ok nélkül hajlított 
ledőlt! tllzszukrétiyujcl

L eszá llíto tt á ra k

'7g !^

Tessék megtekinteni gépraktáromat!
Imi a gyakorlatban Icajobbnnk elismert gépek k iválaszt

hatok. megvehetők és azonnal átvehetők.
! 1 K ülönb*  ügy e lem re  m éltók !!

K  & A E R E T T  & 80N  jXUH.tNVUSÉlM.ÖI
tisztító 1,-rikezut ét a nélkül kap 

indu tban  Kotzó-féle szabad, 
h a r a n g j á r g á n y o k k a l

stb. Htb.

világhírű chöptol,
szab 4-sEcr fordítható aczél dnb- 
sinékkel Többet és jobban dol
gozni egy gyártmány nem képes.

K e d v e z ő  fizetési fe lté telek .

»■ i i. |r H J i í ' u .  n , n


